~v

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 марта 2019 г. № 233
МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правите]
Российской Федерат Д.Медведев

4014801

обязательная сертификация услуг

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 2 марта 2019 г. № 233

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В Положении об осуществлении федерального государственного
лесного надзора (лесной охраны), утвержденном постановлением
Правительства Российской Федерации от 22 июня 2007 г. № 394
"Об утверждении Положения об осуществлении федерального
государственного лесного надзора (лесной охраны)" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2007, № 27, ст. 3282; 2009, № 10,
ст. 1224; 2010, № 14, ст. 1653; 2011, № 7, ст.981; № 17, ст.2417; 2012,
№24, ст. 3175; №46, ст. 6339; 2013, №24, ст. 2999; 2015, № 5, ст. 842;
2017, №28, ст. 4140):

а) пункт 8 дополнить подпунктом "к1" следующего содержания:
"к1) направлять в орган местного самоуправления уведомление о

выявлении самовольной постройки с приложением документов,
подтверждающих наличие признаков самовольной постройки,
предусмотренных пунктом 1 статьи 222 Гражданского кодекса Российской
Федерации;";

б) дополнить пунктом 125 следующего содержания:
"125. В случае если по результатам проведенной проверки в рамках

осуществления федерального государственного лесного надзора (лесной
охраны) выявлен факт размещения объекта капитального строительства
в границах земель лесного фонда или в границах земель иных категорий,
на которых располагаются леса и на которых не допускается размещение
такого объекта капитального строительства в соответствии с разрешенным
использованием лесов и установленными ограничениями прав на землю,
должностные лица, осуществляющие федеральный государственный
лесной надзор (лесную охрану), не позднее 5 рабочих дней со дня
окончания проверки направляют в орган местного самоуправления

4014801

2

поселения, городского округа по месту нахождения самовольной
постройки или орган местного самоуправления муниципального района
(если самовольная постройка расположена на межселенной территории)
уведомление о выявлении самовольной постройки
с приложением документов, подтверждающих наличие признаков
самовольной постройки, предусмотренных пунктом 1 статьи 222
Гражданского кодекса Российской Федерации. Форма уведомления
о выявлении самовольной постройки, а также перечень документов,
подтверждающих наличие признаков самовольной постройки,
устанавливаются в соответствии с частью 3 статьи 5 532
Градостроительного кодекса Российской Федерации.".

4014801

10

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm